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"Didaktalba" shpk Tirane
K22223005Q

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Periudha raportuese

LSRN T Didaktalba Laboral Shumg pas
bashkimit

I |AKTIVET AFATSHKURTER 76,096,527.0 45,804,899.0 121,901,426.(
1. Aktivet monetare 9 2,740,620.0 4,489.0 2,745,109.(
>Banka 41,631.0 4,489.0 46,120.(
>Arka 2,698,989.0 0.0 2,698,989.(
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 10
3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 11 57,146,403.0 44,237,116.0 101,383,519.1
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 3,047,288.0 . 1,158,376.0 4,205,664.1
>Debitore, Kredirore te tjere
>Tatim mbi fitimin 1,491,238.0 1,679,775.0 3,171,013.1
>T.v.sh. 80,777.0 80,777.1
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Te drejta e detyrime te tjera 52,607,877.0 41,318,188.0 93,926,065.
4. Inventari 12 11,065,504.0 1,563,294.0 12,628,798.!
>Lendet e para
>[nventari Imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per ri shitje 11,065,504.0 1,563,294.0 12,628,798.!
>Parapagesa per furnizime
>Paguar dy here
5. Aktive biologjike afatshkurtra Ig)
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 14
7. Parapagime dhe shpenzime te shyra 15 5,144,000.0 0.0 5,144,000.!
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,144,000.0 5,144,000.1
=

II |AKTIVET AFATGJATE 1,669,707.0 102,037.0 1,771,744.1
1. Investimet financiare afatgjata 16
2. Investimet afatgjata materiale 17 1,669,707.0 102,037.0 1,771,744
>Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe pajisje 184,271.0 102,037.0 286,308.
>Aktive te tjera afat gjata materiale 1,485,436.0 1,485,436.!
3. Aktive bilologjike afatgjata 18
4. Aktive afatgjata jo materiale 19
5. Kapitali aksioner i pa paguar 20
6. Aktive te tjera afatgjata 24

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 77,766,234.0 45,906,936.0 123,673,170.!

1y, Administratori
., Gerard Chakmakjian




“Didaktalba” shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012
Periudha raportuese
Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shenime Didakialba Laboral Shuma. pz.is
bashkimit
1 |PASIVET AFATSHKURTER 31,463,219.0 8,224,091.0 39,687,310.0
1. Derivativet 22
2. Huamarrjet 23 0.0 3,441,280.0 3,441,280.0
>QOverdrafiet bankare
>Huamarrje afat shkurtra 3,441,280.0 3,441,280.0
3. Huat dhe parapagimet 24 31,463,219.0 4,782,811.0 36,246,030.0
>Te papagueshme ndaj furnitoreve +30,418,874.0 3,423,331.0 33,842,205.0
>Te pagueshme ndaj punonjesve 959,976.0 1,359.480.0 2.319,456.0
>Detyrime per Sigurimet Shoq., e Shend. 23,179.0 23,179.0
>Detyrime tatimore per TAP-in 8,000.0 8,000.0
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per Tvsh-ne 53,190.0 53,190.0
>Detyrime te tjera tatimore
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Divident per t'u paguar
>Debitore dhe kreditore te tjere
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 25
5. Provizionet afatshkurtra 26
1 |PASIVET AFATGJATE 0.0 0.0 0.0
1. Huat Afatgjata 27 0.0 0.0 0.0
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata 28
3. Grantet dhe te ardhura te shtyra 29
4. Provizionet afatgjate 30
TOTALI PASIVEVE (I+1D) 31,463,219.0 8,224,091.0 39.,687,310.0
[T |[KAPITALI 46,303,015.0 37,682,845.0 83,985,860.0
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 31
2. Kapitali i aksionereve te shoq., meme (PF te kons.) 32
3. Kapitali aksionar 33 45,625,000.0 39,974,000.0 85,599,000.0
4. Primi aksionit 34
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 35
6. Rezervat Statutore 36 4,118.0 - 74,139.0 78,257.0
7. Rezervat ligjore 37
8. Rezervat te tjera 38
9. Fitimet e pashperndara 39
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 40 673,897.0f (2,365,294.1)| (1,691,397.0)

11. Fitimi ( Humbja ) e mbartur

12. Fitimi / humbje neto e vitit financiar

673,897.0[  (2,365,294.1)

(1,691,397.0)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE  (I+I1+11)

77.766,234.0 45,906,936.0

123,673.170.0

Administratori

Gerard Chakmakjian




"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
(Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Periudha raportuese
Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime Didaktalba Laboral Shumg pa'\s
bashkimit

A |Te ardhurat 7,036,473.0 0.0 7,036,473.0
1|Nga shitja e mallrave brenda vendit 2,536,373.0 2,536,373.0
2|Nga shitja e mallrave ne eksport 4,500,100.0 4.500,100.0
3|Nga shitja e sherbimeve 0.0

4| Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 0.0
B |Shpenzimet (6,287,698.0) (2,365,294.0) (8,652,992.0)

3|Ndryshimet ne invent., mallra, produkt i gatshem dhe ne proces 0.0
4|Materialet e konsumuara (2,077,527.0) (2.077,527.0)
5|Kosto e punes (1,415,312.0) (1,995,570.0) (3,410.882.0)
Pagat e personelit (1,212,771.0) (1,710,000.0) (2.922,777.0)
Shpenzimet per sigurimet shogerore € shendetesore (202,535.0) (285,570.0) (488.,105.0)

6| Amortizimi dhe zhvleresimet (438,649.0) (25,678.0) (464,327.0)
Amortizimi (438,649.0) (25,678.0) (464,327.0)

Vlera neto e AAM te shitura 0.0
7| Shpenzime te tiera (2,356,210.0) (344,046.0) (2,700,256.0)
8| Totali shpenzimeve ( shumat 1-4) (6,287,698.0) (2,365,294.0) (8,652,992.0)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 748.,775.0 (2,365,294.0) (1,616,519.0)

101 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0.0

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.0

12| Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 0.0

12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata 0.0

12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat 0.0

12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit 0.0

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0.0
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 0.0
14|Fitim (Humbja) e vitit financiar 748.775.0 | (2.365.294.0) (1,616,519.0)

15| Fitim (Humbja) e vitit paraardhes 0.0
16|Fitim (Humbja) gjithsej para tatimit ( 14+15) 748,775.0 | (2.365.294.0) (1,616,519.0)
17|Shpenzimet e tatim mbi fitimin (16x10%) 74,878.0 74.878.0
18|Fitimi (humbja) pas tatimit (16-17) 673.897.0 | (2.365294.0) (1,691,397.0)

19| Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara
Administratori
Gerard Chakmakjian
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"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012
Nije pasqyre e pa konsoliduar 000/1leke
e Kapitali Primii | Aksione i Fitim i pa .
i TR Aksionar | Aksionit | Thesari statl'n(.)re - shperndare Toull
ligjore
I.1 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2010, Didaktalba 42,925,000 - - 841 | (5,247,114)| 37,678,727
1.2 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2010, Laboral 34,274,000.0 0.0 0.0 539,815.0 |(1,868,273.0)| 32,945,542
I Shuma 77,199,000 - - 540,656 | (7,115,387)| 70,624,269
1.1|Fitimi humbja per periudhen kontabel, Didaktalba 7,950,391 7,950,391
1.2|Fitimi humbja per periudhen kontabel, Laboral 7,102,597 7,102,597
Shuma - - - - 15,052,988 | 15,052,988
2|Dividentet e paguar =
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar -
4| Aksione te Thesarit te riblera -
1.1 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011, Didaktalba 42,925,000 - - 841 2,703,277 | 45,629,118
1.2 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011, Laboral 34,274,000 - - 539.815 5,234,324 | 40,048,139
Il Shuma 77,199.000 - - 540,656 | 7,937,601 | 85,677,257
1.1|Fitimi humbja per periudhen kontabel, Didaktalba 673,897 673,897
1.2|Fitimi humbja per periudhen kontabel, Laboral (2.365,294)| (2.365.294)
Shuma - - - - (1,691,397)| (1,691,397)
2|Dividentet e paguar 2
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar, Didaktalba 2,700,000 3,277 | (2,703,277) -
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar, Laboral 5,700,000 74,139 | (5,774,139) -
3.0|Shuma 8,400,000 - - 77,416 | (8,477.416) -

. 4| Aksione te Thesarit te riblera -
[11.1 |Pozicioni me 28 Dhjetor 2012, Didaktalba 45,625,000 - - 4,118 673,897 | 46,303,015
111.2 |Pozicioni me 28 Dhjetor 2011, Laboral 39,974,000 - - 74,139 | (2.365,294)| 37,682,845
[I1 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 85,599,000 - - 78,257 | (1,691,397)| 83,985,860

Administratori

Gerard Chakmakjian




"Didaktalba" shpk Tirane

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2012

Periudha raportuese

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte Didaktalba Laboral Shuma‘ pas
bashkimit
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (4,613,563.0) (3,478.,820.0)] (8,092,383.0)
Fitimi /humbja para tatimit 748,775 (2,365,294) (1,616,519)
Rregullime per:
Amortizimin 438,649 25,678 464,327
Humbije nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerk‘esave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe (9.620,523) (2,608,655)| (12.229,178)
kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 1,273,757 1,273,751
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,795,963 1,469,451 4,265,414
MM te perfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar -
Tatimi mbi fitimin i paguar (250,184) (250,184)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.0 0.0 0.0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0.0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0.0 0.0 0.0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
D | Rritja/renia neto e mjeteve monetare (4,613,563.0)|  (3.478,820.0) (8,092,383.0)
E Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7.354,183.0 3,483,309.0 | 10,837,492.0
F Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,740,620.0 4,489.0 2,745,109.0

Administratori

Gerard Chakmakjian




"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
Aktivet Afatgjata Materiale 2012
Nr Grupet e:dktiveve Gjendje S Pakesim | Gjendje Amortizimi | Vl.mbetur | Amort.i vitit vmxo.mws Vl.mbetur | Amortizimi | Amortizim
01.01.12 AAM 31.12.12 01.01.12 01.01.12 2012 amortizimi | 31.12.12 31.12.12 Tatime
1 |Ndertesa ;
2 |Makineri e pajisje, Didaktalba
Makineri e pajisje, Laboral
Shuma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 |Mjete transporti, Didaktalba 3,182,103 3,182,103 1,643,643| 1,538,460 307,692 1,230,768 1,951,335 1,951,335
Mjete transporti, Laboral 0
Shuma 3,182,103 0 0| 3,182,103 1,643,643| 1,538,460 307,692 0| 1,230,768 1,951,335| 1,951,335
4 |Pajisje zyre, Didaktalba 1,163,234 1,163,234 932,895 230,339 46,068 184,271 978,963 978,963
Pajisje zyre, Laboral 129,975 129,975 51,644 78,331 14,361 63,970 66,005 66,005
Shuma 1,293,209 0 0| 1,293,209 984,539 308,670 60,429 0 248,241 1,044,968 1,044,968
5 |Pajisje informatike, Didaktalba 986,042 986,042 646,485 339,557 84,889 254,668 731,374 731,374
Pajisje informatike, Laboral 158,333 158,333 108,949 49,384 11,317 38,067 120,266 120,266
Shuma 1,144,375 0 0| 1,144,375 755,434 388,941 96,206 0 292,735 851,640 851,640
Shuma Didaktalba, para bashkimit 5,331,379 0 0| 5,331,379| 3,223,023 2,108,356 438,649 0| 1,669,707 3,661,672| 3,661,672
Shuma Laboral, para bashkimit 288,308 0 0 288,308 160,593 127,715 25,678 0 102,037 186,271 186,271
Shuma, pas bashkimit 5,619,687 0 0| 5,619,687 3,383,616] 2,236,071 464,327 0| 1,771,744| 3,847,943| 3,847,943
Per Drejtimin e Shogerise X
% IMp, ™

V.0. Per pakesimet ndryshimi i amortizimit dhe vleftes se

mbetur te pasqyrohen me storno

Gerard Chakmakjian 40




"Didaktalba" shpk Tirane
K22223005Q

e ne pronesi te subjektit 2012

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|Autoveture 1,014,487
2| Autoveture 2,167,616
3
4
5
6
i
8
9

10
Shuma 3,182,103

Per Drejtimin e Shogerise
Gerard Chakmakjian




Subjekti

"Didaktalba" shpk Tirane

NIPT-I K22223005Q
Studim, projektim, per pajisje didaktike dhe laboratore mesimore, hartim botim tekste shkollore, gender kualifikimi e
Aktiviteti trajnimi shkencor, perpunim, amballazhim, tregtim me shumice e pakice mjete didaktike per te gjitha nivelet, import
eksport te tyre si dhe te artikujve te ndryshem higjeno sanitare etj.
Adresa Vep. Rr. "Qemal Stafa", Pallati Cela X Tirané
Telefoni 069 20 500 85
Inventari i magazines ne daten 31 .12.2012, pas bashkimit (perthithjes)
Nr. Artikulli Nj/M Sasi Kosto Vlera
1| Aparat per analizimin e spekitrit Cope 1.0{ 523,949.0 523,949
2|Mjete mes didak kimi, fizike e biologji Cope |58,554.0 87.8| 5,141,740
3|Burim drite Cope 9.0( 1,262.3 11,361
4|Mjete mes didakt per kimi,fizike e biologji Cope | 3,386.5 205.3 695,341
5|Harte Cope 41.0| 1,846.0 75,686
6|Mjete mes didakt per kimi, fizike e biologji Cope 29.0 1,091.8 31,661
7|Harte me reliev Cope 289.0 864.7 249,889
8|Harte per shkolle Cope 10,742.0 115.0 1,235,030
9| Album i pergj. me tab. e abet per mesuesin Komplet 24.0| 13,200.0 316,800
10/ Album me tab.e shkr te > e te < te dores € shtypit per mesuesin Komplet 26.0| 12,650.0 328,900
11|Filma per shtypshkrime Cope 76.0] 22,004.9 1,672,371
12|Pastrues makinerish Liter 7.0 528.6 3,700
13|Mbajtese pambuku Cope 15.0 1,600.0 24,000
14|Bishta me madhesi 10 Cope 7.0 1,062.0 7,434
15|Ortoskop mini lux Cope 1.0 7,840.0 7,840
16|Dollap thares Cope 1.0| 48,200.0 48,200
17|Kronometer elektrik Cope 3.0 1,500.0 4,500
18|Paisje mjekesore Cope 6.0{ 114,517.3 687,104
19| Album me numrat 1-10 i mesuesit KO 43.00{ 3,600.00 154,800
20|Alb.matem.probl.per kl. I-II duke perd.frut.kafsh. KO 32.00| 5.,840.00 186,880
21| Alb.matem.probl.thj klasa Il duke perd fruta kafsh KO 15.00| 7,070.00 106,050
722|Tab.e > e shumezimit te nr. 1-10 per mesues copP 58.00|  470.00 27,260
23|Filma per shtypshkrime COoP 35.00{ 19,276.35 674,672
24 |Pastrues makinerish LT 3.00 456.90 1,371
25|Bek Bunsen COP 10.00| 1,274.49 12,745
26|Luge per substanca COP 20.00 120.37 2,407
27|Peshore gjysme analitike me kuti gurezash COP 9.00| 6,797.28 61,176
28|Shpuse tapash CcoP 10.00 736.37 7,364
29|Havan porcelani COP 20.00 438.99 8,780
30|Harta"Zonat natyrore te Evropes" COP 28.00| 1,130.00 31,640
31|Harta"Shpernd.e popull sip gjuh ne Evrope" COP 51.00| 1,130.00 57,630
32|Harta politike e Euopes COP 48.00| 1,130.00 54,240
33|Harta"Rajoni Europes Perend" (fiz,pol,ek) GCOP 79.00{ 1,130.00 89,270
34|Harta"Rajoni Europes Qendrore"(fiz,ek,pol) CcOP 77.00{ 1,130.00 87,010
Shuma 12,628,798

V.0. Kjo pasqyre do te plotesohet € vecante per

Lenden e Pare; Mallrat; Produktin e gatshem dhe prodhimin ne proces.

Per Drejtimin e Shogerise




Shogeria "Didaktalba" shpk
Nipt K22223005Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2012 | Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2012
1|Toka 0
2|Ndertesa 0

3.1|Makineri e pajisje, Didaktalba 0
3.2|Makineri e pajisje, Laboral
3|Shuma
4.1|Mjete transporti, Didaktalba 3,182,103 0 3,182,103
4.2|Mjete transporti, Laboral 0 0 0
4|Shuma 3,182,103 0 0 3,182,103
5.1|Pajisje zyre, Didaktalba 1,163,234 0 1,163.234
5.2|Pajisje zyre, Laboral 129,975 0 129.975
5|Shuma 1,293,209 0 0 1,293,209
6.1|Pajisje informatike, Didaktalba 986,042 0 0 986,042
6.2|Pajisje informatike, Laboral 158,333 0 0 158,333
6|Shuma 1,144,375 0 0 1,144,375
Shuma Didaktalba, para bashkimit 5,331,379 0 0 5,331,379
Shuma Laboral, para bashkimit 288,308 0 0 288,308
TOTALI 5,619,687 0 0 5,619,687
Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2012 | Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2012
1|Toka 0 0 0
2|Ndertesa 0

3.1|Makineri e pajisje, Didaktalba 0
3.2|Makineri e pajisje, Laboral
3|Shuma
4.1|Mjete transporti, Didaktalba 1,643,643|307,692 1,951,335
4.2|Mjete transporti, Laboral 0 0 0
4|Shuma 1,643,643[307,692 0 1,951,335
5.1|Pajisje zyre, Didaktalba 932,895| 46,068 978,963
5.2|Pajisje zyre, Laboral 51,644| 14,361 66,005
5|Shuma 984,539| 60,429 0 1,044,968
6.1|Pajisje informatike, Didaktalba 646,485| 84,889 731,374
6.2|Pajisje informatike, Laboral 108,949| 11,317 120,266
6|Shuma 755,434| 96,206 0 851,640
Shuma Didaktalba, para bashkimit 3,223,023|438.649 0 3,661,672
Shuma Laboral, para bashkimit 160,593| 25,678 0 186,271
TOTALI 3,383.616(464,327 0 3,847,943
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2012 | Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2012
1|Toka 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0

3.1|Makineri e pajisje, Didaktalba 0 0 0

3.2|Makineri e pajisje, Laboral

3|Shuma

4.1|Mjete transporti, Didaktalba 1,538,460 0 307,692 1,230,768
4.2 |Mijete transporti, Laboral 0 0 0 0
4|Shuma 1,538,460 0 307,692 1,230,768
5.1|Pajisje zyre, Didaktalba 230,339 0 46,068 184,271
5.2|Pajisje zyre, Laboral 78,331 0 14,361 63,970
5|Shuma 308.670 0 60,429 248,241
6.1|Pajisje informatike, Didaktalba 339,557 0 84,889 254,668
6.2|Pajisje informatike, Laboral 49,384 0 . 115317 38,067
6|Shuma 388,941 0 96,206 292,735
Shuma Didaktalba, para bashkimit 2,108,356 0 438,649 1,669,707
Shuma Laboral, para bashkimit 127,715 0 25,678 102,037
TOTALI 2,236,071 0 464,327 1,771,744

Administratori




Shogeria "Didaktalba” shpk
Nipt K22223005Q

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash 4,500,100.0
8| Tregti Tregti te tjera 2,536,373.0
I Totali i te ardhurave nga _tregtia 7,036,473.0
9|{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0.0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0.0
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0.0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\Y Totali i te ardhurave nga sherbimet 0.0

TOALI (IHIIHITHIV+V)

7,036,473.0




Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1.0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1.0
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 2.0
Administratori
Gerard Chakmakjian

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Didaktalba shpk

K22223005Q
Pasqyra analitike e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2012
Nr Emertimi Didaktalba | Laborat [Pas bashkimit
1|Blerjet e ushtrimit 2.077,527 0 2,077,527
A Importe 803,770 803,770
E Ndryshimi i gjendjes total 1273, 757 0 1.273,757
i|Celja e mallrave ne fillim te periudhes 12,339,261 1,563,294| 13,902,555
ii|Gjendja e mallrave ne fund te periudhes 11,065,504 1,563,294 12,628,798
2|Furnitura 2,356,210 344,046 2,700,256
h Kancelari 9,250 4,000 13,250
C Mb. Llog. mujore 156,000 156,000 312,000
d Mirembajtje kase 11,667 11,667
Riparim mjeti 17,946 17,946
b Qera 576,000 60,000 636,000
f Sigurim oferte dhe kontrate 23,409 15,500 38,909
Reklama 41,964 41,964
a Telefon+internet 501,799 91,125 592,924
k Sherbime bankare 21,181 5,301 26,482
e Taksa vendore 76,640 12,120 88,760
1 Interesa kredie 920,354 920,354
3|Shpenzime per personelin 1,415312] 1,995,570 3,410,882
a|Pagat 1,212,777 1,710,000 2,922,777
b|Sigurime shogerore dhe te ngjashme 202,535 285,570 488,105
7| Amortizime dhe provizione 438,649 25,678 464,327
Totali i shpenzimeve 6,287,698 2,365,294 8,652,992
9|Shitje gjithsej 7,036,473 0 7,036,473
Nga shitja e mallrave brenda vendit 2,536,373 2,536,373
Nga shitja e mallrave ne eksport 4,500,100 4,500,100
Nga shitja e sherbimeve 0
10|Fitimi / humbja neto e vitit ushtrimor 748,775 2,365,294 -1,616,519
11|Humbje e trasheguar
12|Fitimi / humbja neto e vitit ushtrimor+e mbartur 748,775| -2,365,294| -1,616,519
13| Tatim fitimi sipas bilancit 74,878 74,878
14|Fitimi pas tatimit 673,897| -2,365,294| -1,691,397
15| Tatim fitimi paguar paradhenje 1,566,116| 1,679,775 3,245,891
15.1|Viti 2012 250,184| 1,073,183 1,323,367
15.2|Deri 31.12.2011 1,315,932 606,592 1,922,524
16| Teprica e tatim fitimit te paguar 1,491,238 1,679,775 3,171,013




"Didaktalba" shpk
NIPT K22223005Q
Rr. "Qemal Stafa", Pallati Cela X Tirané

SHPJEGIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012
s Informacion i pergjithshem.

1.1.  Statusi shogerise
Ky ndryshim ka ndodhur pasi me vendimin e ortakeve te dates 28.12.2012 shogeria Didaktalba shpk Tirane
ka perthithur shogerine Laboral shpk Tirane si me poshte:

a-Kapitali i shogerise Didaktalba shpk Tirane para bashkimit ishte 45,625,000 leke dhe 7. Diran
Cakmakxhian zoteronte 100 % te kapitaleve te saj dhe rezervat ligjore 4,118 leke.

b- Kapitali i shogerise Laboral shpk Tirane para bashkimit ishte 39,974,000 leke dhe Z. Jovan
Grabovari zoteronte 100 % te kapitaleve te saj dhe rezervat ligjore 74,139 leke.

Pas bashkimit(perthithjes) kapitali i nenshkruar eshte bere 85,599,000 leke dhe rezervat ligjore jane bere
78,257 leke dhe zoterohen si me poshte:

1- Diran Cakmakxhian zoteron 53.30% te aksioneve 0se 45,625,000 leke.

2. Jovan Grabovari zoteron 46.7% te aksioneve ose 39,974,000 leke leke.

Shogeria nuk e ka ndryshuar objektin e veprimtarise se saj dhe eshte licensuar per Studim, projektim, per
pajisie didaktike dhe laboratore mesimore, hartim botim tekste shkollore, gender kualifikimi e trajnimi
shkencor, perpunim, amballazhim, tregtim me shumice e pakice mjete didaktike per te gjitha nivelet, import
eksport te tyre si dhe te artikujve te ndryshem higjeno sanitare etj.

2: POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE.

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e geshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin
vendimtar te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise jane te njejta edhe pas bashkimit dhe
konkretisht si me poshte:

2.1. Bazat e pergatitjes.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare » i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fuqi me
01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (“leke”), ge eshte edhe monedha funksionale e
shogerise.

Shogeria edhe pas bashkimit nuk ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nr. 742 date 07.11.2007 ge ndertimi
i pasqyrave financiare (PF) te behet sipas Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar (IFRS), te
shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 65, date 05.05.2008.

Eshte perdorur listen e re te llogarive te publikuar nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK).

Per secilin element te PF politikat kontabel te perdorura ne zbatim te SKK te reja kane karakter prospektiv.
Ndertimi i PF te vitit 2012 dhe e bilancit kontabel (BK) dhe te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve
(PASH) edhe pas bashkimit jane bere sipas kerkesave te SKK2.

Cdo ze (element) i PF ne shenimet spjeguese eshte dhene { krahasuar me shifrat e periudhes raportuese
paraardhese (viti 201 1)

22, Instrumentet financiare: Shpjegime.
2.2.1. Mjetet monetare. Aktivet monetare ne: arke dhe banke, llogari rrjedhese dhe pasivet financiare,
overdraftet bankare maten fillimisht me vleren e drejte (domethene me kosto) plus kostot e transaksioneve
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(SKK3). Ne paraqitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor vleresohen dhe paragiten me vleren e tyre te
drejte dhe jane si shumatore ¢ llogarive respaktive te seciles shogeri ge jane pjese € bashkimit.

Paraja dhe ekuivalentet € parase jane te perfshira ne gjendjet e parase dhe depozitat e saj qe jane te
pagueshme me kerkese, formojne nje pjese integrale te saj, jane te perfshira si nje komponent i parase apo

ekuivalenteve te tjera me gellim te pasqyres s¢ flukseve te parase.

5 2.1. Instrumentat financiare (SKK 3, p.22-25) nuk ka,

2.3.1. Inventaret.

2.3.1.1.Inventaret (pa perfshire parapagesa per furnizime) maten fillimisht me kosto. Gjendje ne fund
te vitit ka patur vetem Al Medical kurse shogeria Ajes shpok nuk ka patur gjendje malli ne fund te vitit.
SKK4

2.3.2. Aktivet biologjke, nuk ka

7.3.3. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje. nuk ka
2.3.4. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. (Ne kete post paraqiten tepricat ¢ llogarive ge evidentojne
gjendjen dhe ndryshimet ne daten e bilancit ne shumat e parapagimeve , te te drejtave te rritura dhe
shpenzimet e shtyra. Ne momentin e paraqitjes ne bilancin kontabel keto aktive vleresohen me kosto minus
zhvleresimin e akumuluar. SKK1.)

2.3.7. Investime financiare afatgjata materiale. Nuk ka
2.3.7.1. Kerkesat per t' u arketuar afatgjata. nuk ka

2.3.8. Aktive Afatgjata Materiale.

73.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto ¢ AAM perfshin: koston € blerjes, kosto tjera te
drejperdrejta, kostoja e ¢montimeve dhe kosto kthimit terrenit ne gjendjen e meparshme.(SKK5p.11. )

23.8.2. Percaktimi i kostos se AAM, te marra nga grandet geveritare do te behet ne perputhje me
SKK 10. Percaktimi i kostos se AAM, te marra me qera financiare do te behet ne perputhje me SKK 7.
Percaktimi i kostos se AAM, te perfituara nga kombinimi i bizneseve do te behet ne perputhje me SKK 9.
(SKK5p.20)
_ 2 3.8.3. Vleresimi i mepasshem behet me:
a-politiken kontabel ose modelin e kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e
akumuluar nga zhvleresimi). SKK5p.22
b-politiken kontabel ose modelin i rivleresimit(= vlera e drejte ne daten e rivleresimit - amortizmin
akumuluar te mepasshem - humbjet e akumuluara te mepasshme nga zhvleresimi). SKK5p.23

2.3.8.4. Amortizimi i AAM llogaritet mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe instalimet dhe
mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres dhe mjetet e transportit me normat ¢
meposhtme per vitin 2012.

Ndertesat 5%
Instalimet teknike 5%
Makineri e Pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mijete transporti 20%

Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe zbatohen nga
te gjitha shogerite dhe kane hyre ne fuqi nga data 1 janar 1999.
2.3.8.5. AAJM nuk ka.

239. Aktive te tjera afatgjata. Nuk ka.

2.3.10. Grantet. nuk ka
7 3.11. Provizionet. Nuk ka

7.3.11.1. Provizione nuk ka

2.3.12. Bazate kosolidimit.



Shogeria edhe pas bashkimit nuk ka kombinim te bizneseve. Shogeria nuk zoteron, kontrollon shogeri te
tjera. Pra, shogeria nuk pergatit pasqyra financaire te konsoliduara.

2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve.

2.5.1. Njohja e te ardhurave.
Te ardhurat do te njihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme. Shuma e te ardhuarve,
qe rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me nje marrveshje mes shogerise (shitesit) dhe bleresit
te mallrave ose sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit). Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes
se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara per volumin
e shitur, si¢ specifikohet ne kontrate (SKK38).
Te ardhurat perfshijne vleren e faturave ( duke i zbritur: tvsh, zbritjet e cmimit dhe kthimet ) per shitjen e
mallrave, produkteve, sherbimeve. Te ardhurat do te njihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme. Arketimet jane kryer ne menyre te arsyeshme dhe priten te arketohen diferencat e mbetura.
Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar sipas metodes
se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, qe do te thote se kontabilizimi eshte bere ne momentin kur
transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shogerise , dhe jo ne momentin e hyrjes ose daljes se
parave qe shogerojne transaksionin.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve
Shpenzimet do te njihen me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme. Shuma e shpenzimeve, qe
rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me nje marrveshje mes shogerise (bleresit) dhe shitesit
te mallrave ose sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit).

2.3.14. Te ardhurat / shpenzimet financiare.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne pasqyren ¢ te
ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AAM.
Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM.

2.3.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve.

Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve pasi nuk ka demtime.

2.3.16. Tatimi.

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin koherent dhe te shtyre.

Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohen ne detyrimin per tatim fitimin sipas Legjislacionin Fiskal

ne Shgiperi. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin gjate vitit 2005 ishte 23% gjate vitit 2006 ishte 20 %,
kurse gjate vitit 2007 ishte 20 % dhe gjate vitit 2008 —2012, 10 %.

2.3.17. Monedhat e huaja.

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne (“lek&”) e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit/
transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (“lek&”) dhe kurseve te kembimit
rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit
regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te
vitit te arkes dhe bankes.

2.3.18. Kontratat e mallrave te destinuara per perdorim vetiak.
Shoqeria nuk perdor mallra per nevojat e veta me gellim prodhimi, konsumi etj.

2.3.19. Qiradhenie financiare. Nuk ka

2.3.20. Qiradhenie operacionale. Nuk ka

2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner).



2.3.21.1. Pjeset e kapitalit.
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara jane klasifikuar si kapitale te veta (si te drejta zoterimi
te ortakve, aksionerve).
2.3.21.2. Dividentet.
Dividentet njihen si detyrime ne vitin ne te cilin deklarohen. Shogeria nuk ka béré ndarje dividenti.

2.3.22. Ngjarjet pas dates bilancit kontabel.
Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates bilancit kontabel.

2.323. Vlera krahasuese
Vlerat jane krahasuese dhe nuk eshte e nevojshme ripasqyrimi i tyre, madje te dy shogerite ge jane pjese €

ketij bashkimi kane perdorur te njejtat politika kontabile dhe se shifrat e vitit 2012, jane te krahasueshme me
vitin paraardhes.

SHENIME PER ZERAT (ELEMENTET) E PASQYRAVE FINANCIARE KRYESORE.
3. Te ardhurat

Gijate vitit 2012 shogéria ka realizuar te ardhura ne vleren 7,036,473 leke, nga shitja e mjeteve didaktike
shkollore. Keto mallra jane shitur vetem tek Ministria e Arsimit dhe Shkences, me procedure prokurimi.

4. Kosto e mallrave te shitura perbehet nga:
Pasqyra nr. |

. Pas
Didaktalba Laborat

Emertimi

Blerjet e ushtrimit

Ndryshimi i gjendjes total

1,273,757
Mm
n Gjendja e mallrave ne fund te periudhes m
Furnitura
T —— (7] BT
R S R
Sigurim oferte dhe kontrate mm 38,909

Reklama 41,964

|
_ Telefon+internet

Sherbime bankare i | sa01| 26482
m-m
1| interesa kredic owgse| | on03%]
mm
n Pagat

mmm




Totali i shpenzimeve 6,287,698 | 2,365,294 8,652,992

9 | Shitje gjithsej 7,036,473 0 7,036,473
Nga shitja e mallrave brenda vendit 2,536,373 2,536,373
Nga shitja e mallrave ne eksport 4,500,100 4,500,100
Nga shitja e sherbimeve 0

10 | Fitimi / humbja neto e vitit ushtrimor 748,775 | -2,365,294 -1,616,519

5. Kosto e punes

Shih detajimin sipas pasqyres 1.

Kosto e punes eshte vetem paga dhe sigurime shoqgerore. Nuk ka shperblime dhe honorare.Shih PASH, nr. 5

Pasqyra nr. 2

Nr Emertimi Vlefta Vlefta Pas bashkimit

1 | Shpenzime per personelin 1,415,312 1,995,570 3,410,882
a Pagat 1,212,777 1,710,000 2,922,777
b Sigurime shoqerore dhe te ngjashme 202,535 285,570 488,105

6. Kosto financiare nuk ka,
Shpenzimet per komisionet bankare dhe interesat e kredise jane paraqitur tek shpenzime te tjera.

7. Fitimi i shfrytezimit: Shoqeria Didaktalba ka dale me fitim 748,775 leke kurse Laboral me humbje
2,365.294 leke, ne total del me humbje ne masen 1,616,519 leke, shih pasqyren nr. 9 tek PASH, si dhe
shpjegimin tek pika 3 te ardhurat.

8. Taksat

. Shogeria ka tatim fitim te parapaguar 3,171,013 leke.
8.1. TATIME TE SHTYRA

Ne bilancin kontabel te vitit 2012, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor tatime te shtyra.

AKTIVET AFATSHKURTRA

9. Aktivet monetare.

Ne bilancin kontabel te vitit 2012, gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur me
vleren e drejte. Shen.2.3.1

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne ”leke” e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit /
transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se
bilancit. Diferencat e realizuar nga luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te
ardhuarve dhe shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te aktiveve monetare
(arke , banke etj.).

Gjendja ne banka ne 31.12.2012 eshte 2,745,109 leke.

10. Derivativet dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim. nuk ka

11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
Ne bilancin kontabel te vitit 2012, shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor 4,205,664 leke, te cilat
jane detyrimet e klienteve ndaj shoqerise sone.

Tek rubrika TVSH, paragitet teprica kreditore me 31.12.2012ne vleren 80,777 leke.

Tek rubrika te drejta e detyrime ndaj ortakeve paraget te drejtat e shogerise ndaj ortakut.

5



12. Inventari.

12.1. Gjendjet e inventarve (pa perfshire parapagesa per furnizime) te shogerise ne fund te vitit ushtrimor
eshte 1,563,294 leke. Mallrat jane vleresuar dhe paraqgitur ne bilancin kontabel me metoden kostos
mesatare te ponderuar te kostove te marrjes, dhe jo me me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
realizueshme. Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2..

13. Aktive biologjike afashkurtra. nuk ka

14. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje. nuk ka
15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. nuk ka

AKTIVET AFATGJATA
16. Investime financiare afatgjata materiale. nuk ka

17. Aktive afatgjata materiale.
Ne bilancin kontabel te vitit 2011 , shogeria ka AAM me vlere bruto prej 5,619,687 leke dhe vlere neto
AAM ne vleren 1,771,744 leke.

Per vitin 2012 vlera e amortizimit te¢ AAM eshte 464,327 leke.

18. Aktive biologjike afatgjata. nuk ka

19. Aktive afatgjata jomateriale. nuk ka
20. Kapitali aksionar i papaguar. nuk ka
21. Aktive te tjera afagjata. nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA
22.Derivativet. nuk ka

23. Huamarrjet. nuk ka

" 24. Huate dhe parapagimet. nuk ka

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve
Gjendja e furnitoreve ne mbyllje te vitit ushtrimor eshte 3,423,331 leke e cila perfageson detyrimin e
shoqerise per mallrat e blera.

24.2. Te pagueshme ndaj punonjésve, jane ne vlere 2,319,456 leke, pagat e punonjesve te cilat nuk jane
likujduar brenda vitit ushtrimor.

24.4.3. Detyrim per sigurimet shogerore e shendetesore jane 23,179 leke.
24.4. Detyrime tatimore per T.V.Sh., nuk ka.

24.5. Detyrime tatimore per Tatim fitimin nuk ka.

24.6. Detyrime tatimore per tatimin ne burim, nuk ka.

25. Grandet dhe te ardhurat e shtyra. nuk ka

26. Provizionet. nuk ka

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2012, nuk ka.

28. Huamarrje te tjera afatgjata nuk ka.



29. Provizionet afatgjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2012, nuk ka.

30. Grandet dhe te ardhurat e shtyra. nuk ka.
KAPITALI
31. Aksionet e pakices. nuk ka.

32. Kapitali qe i perket shogerise mémé. nuk ka.

33. Kapitali aksionar.
Ne kete post paraqitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (kapitali i nenshkruar) (i paguar "*101"" dhe i
nenshkruar i papaguar *'102"") nga aksioneret /ortake.

Shen. 2.3.21., si dhe shpjegimin tek informacioni i pergjithsem, 1.1.
34. Primi i aksionit. nuk ka.

35. Njesite ose aksionet e thesarit (negative). nuk ka.

36. Rezerva statutore. nuk ka.

37. Rezerva ligjore.

- Ne kete post paragiten rezervat e detyrueshme kontabel nga fitimi i bazuar ne kerkesat e ligjit “Per tregtaret

dhe shogerite tregtare”. Ne bilancin kontabel te vitit 2012, shogeria ka gjendje rezerva ligjore nje vlere prej
1,297 leke, shih shenimin tek informacioni i pergjithshem.

38. Rezerva te tjera. N/A

39. Fitimet e pashperndara.
Per vitin 2012 shoqgeria ka dale me humbje, shih detajimin tek informacioni i pergjithshem.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

~Per vitin 2012 shoqeria ka dale me humbje, shih detajimin tek informacioni i pergjithshem, shih rezultatin

tek PASH.
Shih detajimet perkatese tek pasqyrat Nr 1 dhe 2

Shoqeria “Didaktalba” Shpk

Administratori

Tirane me, 03 Mars 20



Didaktalba Shpk
Rruga “Qemal Stafa” pall. Cela X
Nipt: K22223005Q Tirane me, 20.06.2013

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
DATE 20.06.2013

Une ortaku i vetem i shoqgerise “Didaktalba” shpk Tirané, sot me daten 20.06.2013, pasi
analizova gjendjen financiare te shoqgerise per vitin 2012

VENDOSA:

1. Miratimin e llogarive vjetore te vitit 2012.

2. Fitimi i vitit ushtrimor 2012, te perdoret per zgjerimin e aktivitetit te shogerise
gjate vitit 2013 e ne vazhdim.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ortaku 1 vetém

Diran Cakmakxhian
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